市政記者クラブ加盟社 各位

いわて盛岡サマーベースボールリーグ
の開催について

 標記のことについて、次のとおりお知らせしますので、取材方、よろしくお願いします。

 なお、盛岡市・文京区友好都市提携５周年記念事業として、文京区にある東京大学のいわて盛岡サ

マーベースボールリーグへの招致及び東大流文武両道講座を行う予定ですが、こちらの詳細について

は、別途お知らせすることを申し添えます。

記

【実施時期】 令和５年８月１日(火)から８月10日（木）の期間内

【会  場】 きたぎんボールパーク（盛岡市永井7-16-2）

【内  容】

(1) 岩手県、東北地区、関東地区の大学及び社会人野球のチームによる交流戦

(2) グラウンド開放や野球教室など各種イベント

【大会詳細】 別添のとおり。

盛岡市プレスリリース
～ スポーツの力が盛岡の未来を創る ～

令和５年７月４日

交流推進部

スポーツ推進課

【問合せ先】

きたぎんボールパーク指定管理者

（盛岡南ボールパーク株式会社）

 担当：大黒、板垣

TEL：019-613-3080

（きたぎんボールパーク管理事務所）

Mail：imbpSBBL@gmail.com

盛岡市交流推進部スポーツ推進課

 担当：畠山

 TEL：019-603-8006

 Mail：sports@city.morioka.iwate.jp

mailto:imbpSBBL@gmail.com
mailto:sports@city.morioka.iwate.jp

令和５年７月４日

報道機関 各位

いわて盛岡サマーベースボールリーグ実行委員会

委員長 椎 橋 壮 史

いわて盛岡サマーベースボールリーグの開催について

 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

 当実行委員会の事業運営につきましては、日頃より格別なる御支援、御協力を賜り厚く厚くお礼

申し上げます。

 さて、当実行委員会では、きたぎんボールパークにおいて、関東や東北のチームを迎え、大学野

球の交流戦を中心とした「いわて盛岡サマーベースボールリーグ」を開催します。

 つきましては、イベント開催ＰＲに向けて、貴社媒体で取り上げていただきますよう、よろしく

お願いします。

記

１ 目的

(1) 岩手県の野球振興及び野球レベルの向上を図る。

(2) 次世代育成（地元マンパワーの育成支援・学生の社会体験の場・就職活動支援）につなげる。

(3) 地域振興・観光振興（岩手・盛岡の魅力発信）を図る。

(4) チーム間・学生同士の交流を推進する。

２ 実施時期

令和５年８月１日(火)から８月10日（木）の期間内

３ 会場

きたぎんボールパーク（盛岡市永井7-16-2）

４ 内容

(1) 岩手県、東北地区、関東地区の大学及び社会人野球のチームによる交流戦

(2) グラウンド開放や野球教室など各種イベント

５ 実施体制

いわて盛岡サマーベースボールリーグ実行委員会

【構成】きたぎんボールパーク指定管理者、富士大、岩手大、盛岡大、岩手県立大の学生

６ 参加予定チーム（※一部社会人チーム有り）

（岩手県）

  岩手大学／盛岡大学／トヨタ自動車東日本／JR盛岡

（東北地区）

  仙台大学／八戸学院大学／東北学院大学／青森大学

（関東地区）

  東京大学／筑波大学／桐蔭横浜大／日本ウェルネススポーツ大学／ゴールドジムベースボール

クラブ

※各チームの事情により、参加チームに変更が生じる場合があります。

７ 大会運用と日程について

(1) 入場料は無料です。

(2) リーグ戦方式ではなく、単発の交流戦方式とします。

(3) 雨天の場合は順延せず、中止とします。

(4) 日程や参加チーム情報は、きたぎんボールパークホームページ等で随時配信します。

 【きたぎんボールパークHP】 https://iwatemorioka-bp.com/

 【大会公式SNS】Twitter ／https://twitter.com/imbpsbbl?s=21&t=XcH1GWpl24ds3lC0MuoZQg

         Instagram／https://www.instagram.com/imbpsbbl/

(5) 大会パンフレット等は開催期間中会場にて販売予定です。

８ 問合せ先

  きたぎんボールパーク指定管理者（盛岡南ボールパーク株式会社）

  担当：大黒、板垣

TEL:019-613-3080（きたぎんボールパーク管理事務所）

Mail：imbpSBBL@gmail.com

https://iwatemorioka-bp.com/
https://twitter.com/imbpsbbl?s=21&t=XcH1GWpl24ds3lC0MuoZQg
https://www.instagram.com/imbpsbbl/
mailto:imbpSBBL@gmail.com

令和 5年度 いわて盛岡サマーベースボールリーグ 日程表_2023.7.4

※左側のチームが一塁側ベンチです。

○ 8月 1日（火）

（第 1試合） 9：00～ JR盛岡 － 筑波大学

＜イベント 14：00～ 筑波大学による野球教室＞

（第 2試合）16：30～ トヨタ自動車東日本 － 筑波大学

○ 8月 2日（水）

＜イベント開催予定＞ ※詳細は決定次第公表します。

○ 8月 3日（木）

（第 1試合）12：00～ 青森大学 － 仙台大学

○ 8月 4日（金）

＜イベント実施予定＞ ※詳細は決定次第公表します。

○ 8月 5日（土）

（第 1試合）10：30～ 岩手大学 － 仙台大学

（第 2試合）13：00～ 岩手大学 － 東北学院大学

（第 3試合）15：30～ ゴールドジムベースボールクラブ － 東北学院大学

○ 8月 6日（日）

（第 1試合） 9：00～ 岩手大学 － ゴールドジムベースボールクラブ

（第 2試合）12：00～ 東北学院大学 － 八戸学院大学

（第 3試合）15：00～ 盛岡大学 － ゴールドジムベースボールクラブ

○ 8月 7日（月）

（第 1試合） 9：00～ ゴールドジムベースボールクラブ － 八戸学院大学

（第 2試合）12：00～ 仙台大学 － 八戸学院大学

（第 3試合）15：00～ 仙台大学 － 日本ウェルネススポーツ大学

○ 8月 8日（火）

（第 1試合） 9：00～ 日本ウェルネススポーツ大学 － 東京大学

（第 2試合）12：00～ 仙台大学 － 東京大学

（第 3試合）15：00～ 日本ウェルネススポーツ大学 － 盛岡大学

○ 8月 9日（水）

（第 1試合）11：00～ 東京大学 － 盛岡大学

（第 2試合）14：00～ 桐蔭横浜大学 － 東北学院大学

＜イベント 15：00～ 東大流文武両道講座＞

○ 8月 10日（木）

（第 1試合） 9：00～ 八戸学院大学 － 桐蔭横浜大学

（第 2試合）12：00～ 八戸学院大学 － 東京大学

（第 3試合）15：00～ 盛岡大学 － 東北学院大学

※日程・対戦カードについては、変更になる場合があります。予めご了承ください。